
Zpráva o vnitřním 
hodnocení 

studijních programů 
ČZU 

2/2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 

Pozice:  Místopředseda RVH 

Pracoviště: Rektorát ČZU, Oddělení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 

Schváleno: Radou pro vnitřní hodnocení ČZU dne 20. února 2023 



 

 

Obsah 
 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP PEF 5 

B- Business Administration 5 

B- Hospodářská a kulturní studia 5 

B- Inovativní podnikání 6 

B- Podnikání a administrativa 6 

B- Veřejná správa a regionální rozvoj 6 

M- Hospodářská a kulturní studia 7 

M- Veřejná správa a regionální rozvoj 7 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP TF 8 

B- Agricultural Engineering 8 

M- Agricultural Engineering 8 

D- Kvalita a spolehlivost strojů a zařízení 9 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP IVP 10 

B- Kariérové poradenství a vzdělávání 10 

 

  



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 4 z 11 
 

Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů je souhrn výsledků hodnocení realizovaných studijních 

programů, hodnocení uskutečňuje pracovní komise Rady pro vnitřní hodnocení ČZU (RVH), zpráva  

je projednávána a schválena RVH v souladu s článkem 8 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČZU. 

Toto souhrnné hodnocení se uskutečňuje u všech studijních programů realizovaných na ČZU alespoň jedenkrát 

za období akreditace dle harmonogramu schváleného RVH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení komisí RVH:  

Interní hodnotitelé: doc. Ing. Zdeněk Aleš, Ph.D.; doc. PhDr. Radmila Dytrtová Radmila, CSc.; Ing. Jiří Hejkrlík Jiří, 

Ph.D.; Ing. Jan Kašpar, Ph.D.; prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

Externí hodnotitel: doc. RNDr. Miloslav Lapka Miloslav 



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 5 z 11 
 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP PEF 

 

B – Business Administration 

Business Administration 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D. 

Akreditováno 25. 2. 2019 – 25. 2. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. 

B – Hospodářská a kulturní studia 

Hospodářská a kulturní studia 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c. 

Akreditováno 
25. 2. 2019 – 25. 2. 20241 (5 let) IA 
6. 3. 2021 – 6. 3. 2026 (5 let) NAÚ 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. Je klíčové nadále sledovat personální strukturu 

zabezpečení studijního programu. 

 
1 NAÚ bylo požadováno rozšíření o OV Sociologie 



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 6 z 11 
 

B – Inovativní podnikání 

Inovativní podnikání 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP Ing. Václav Švec, Ph.D. 

Akreditováno 29. 4. 2019 – 29. 4. 2023 (4 roky) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. Je nutné pečlivě sledovat publikační aktivitu vyučujících 

i pravidelně kontrolovat personální strukturu a její zabezpečení v následujících letech. 

B – Podnikání a administrativa 

Podnikání a administrativa 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D. 

Akreditováno 25. 2. 2019 – 25. 2. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. 

B – Veřejná správa a regionální rozvoj 

Veřejná správa a regionální rozvoj 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, Ph.D. 

Akreditováno 25. 2. 2019 – 25. 2. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 7 z 11 
 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. V případě enormního počtu uchazečů by bylo vhodné 

zvést přijímací zkoušky a umožnit kvalitativní selekci. 

M – Hospodářská a kulturní studia 

Hospodářská a kulturní studia 

Typ studijního programu Mgr. 

Garant SP doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c. 

Akreditováno 25. 2. 2019 – 25. 2. 2024 (5 let) IA  

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. Komise doporučuje se pokusit o další akreditaci 

naplňující interdisciplinaritu hospodářskou a kulturní. O tento program je zájem, po vyřešení personálního 

posílení a vyjasnění preferencí včetně metodologického důrazu – antropologie sociologie ekonomie – má velký 

potenciál se stát moderní tváří ČZU. 

M – Veřejná správa a regionální rozvoj   

Veřejná správa a regionální rozvoj   

Typ studijního programu Mgr. 

Garant SP prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

Akreditováno 25. 2. 2019 – 25. 2. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu  

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. 

  



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 8 z 11 
 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP TF 

 

B – Agricultural Engineering 

Agricultural Engineering 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. 

Akreditováno 28. 1. 2019 – 28. 1. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. Z důvodu malého počtu studentů by se mohla uplatnit 

bloková výuka, která by mohla zefektivnit vzdělávací proces ve prospěch kvality. 

M – Agricultural Engineering 

Agricultural Engineering 

Typ studijního programu Mgr. 

Garant SP prof. Dr. Ing. František Kumhála 

Akreditováno 28. 1. 2019 – 28. 1. 2024 (5 let) IA 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu 

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. Z důvodu malého počtu studentů by se mohla uplatnit 

bloková výuka, která by mohl zefektivnit vzdělávací proces ve prospěch kvality. 



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 9 z 11 
 

D – Kvalita a spolehlivost strojů a zařízení 

Kvalita a spolehlivost strojů a zařízení 

Typ studijního programu Ph.D. 

Garant SP doc. Ing. Martin Pexa, Ph.D. 

Akreditováno 27. 7. 2019 – 27. 7. 2024 (5 let) NAÚ 

Sledované období 2019, 2020, 2021 

 

Vzhledem ke krátké realizaci studijního programu a formě výuky online z důvodu uzavření vysokých škol v době 

pandemie na období dvou semestrů výuky v hodnoceném období nelze vyhodnotit realizaci studijního programu 

standardní metodikou. Ze stejného důvodu nelze ani doporučovat zásadní změny. Je potřeba zaměřit se na další 

realizaci studijního programu v očekávaném průběhu a výsledcích a provést hodnocení následného stavu  

ve vztahu k situaci a podmínkám, které realizace přinese. 

 

  



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 10 z 11 
 

Zpráva o vnitřním hodnocení SP IVP 

 

B – Kariérové poradenství a vzdělávání 

Kariérové poradenství a vzdělávání 

Typ studijního programu Bc. 

Garant SP PhDr. Jitka Jirsáková, Ph.D. 

Akreditováno 23. 4. 2020 – 23. 4. 2025 (5 let) NAÚ 

Sledované období 2020, 2021 

 

Jedná se unikátní studijní program dobře hodnocený studenty. Některé předměty jsou studenty hodnoceny jako 

náročné i nezáživné a přednášející předmětů jsou často považováni za méně schopné odborníky. Jde o systémový 

jev objevující se i na jiných fakultách, který je třeba řešit. 

Preference měkkých dovedností se ukazuje jako dobrá strategie pro budoucnost tohoto programu. 



Zpráva o vnitřním hodnocení studijních programů (2/2023) 

Stránka 11 z 11 
 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 00 Praha-Suchdol 

Praha 2023, © ČZU v Praze www.czu.cz 


